



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10.12.2014 № 839

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 «Об утверждении областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в абзаце первом слова «3 038 966,0 тыс. рублей» заменить словами «3 039 221,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 191 939,8 тыс. рублей» заменить словами «1 192 195,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «157 199,1 тыс. рублей» заменить словами «157 454,6 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Данным основным мероприятием предусмотрено предоставление субсидии участнику региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры на уплату процентов (за исключением неустойки (штрафа, пеней) за нарушение условий договора) по долгосрочным кредитам и облигационным займам, привлеченным участником региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры после 1 января 2012 года, в валюте Российской Федерации в соответствии с кредитными договорами и условиями выпуска облигаций, предусматривающих возврат средств через три года и более, в рамках реализации Региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на территории Смоленской области на 2013 – 2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 27.06.2013 № 515, в соответствии с положением, утвержденным нормативным правовым актом Администрации Смоленской области.»;

- абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- предоставление субсидий на уплату процентов (за исключением неустойки (штрафа, пеней) за нарушение условий договора) по долгосрочным кредитам и облигационным займам, привлеченным участником региональной программы после 1 января 2012 года, в валюте Российской Федерации в соответствии с кредитными договорами и условиями выпуска облигаций, предусматривающих возврат средств через три года и более, в целях реализации мероприятий региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры в объеме, не превышающем фактических расходов участника региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры на уплату процентов по таким кредитам и займам и составляющем не более чем девять десятых ставки рефинансирования Банка России.»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 038 966,0 тыс. рублей» заменить словами «3 039 221,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 191 939,8 тыс. рублей» заменить словами «1 192 195,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «157 199,1 тыс. рублей» заменить словами «157 454,6 тыс. рублей»;

- в таблице:

- пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

3.	Региональная программа по модернизации системы коммунальной инфраструктуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на территории Смоленской области	всего	тыс. руб.	11 040,0	7 484,5	-	18 524,5
		из них:					
		средства Фонда ЖКХ	тыс. руб.	6 771,9	4 591,0	-	11 362,9
	областной бюджет	тыс. руб.	4 268,1	2 893,5	-	7 161,6	
4.	Региональные программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области	всего	тыс. руб.	38 596,3	52 119,4		90 715,7
		из них:					
		средства Фонда ЖКХ	тыс. руб.	38 596,3	52 119,4		90 715,7
	областной бюджет	тыс. руб.					

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

10.	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2016 годы	всего	тыс. руб.	163 878,0	36 577,3	36 577,3	237 032,6
		из них:					
		областной бюджет	тыс. руб.	155 984,0	35 000,0	35 000,0	225 984,0
		местные бюджеты	тыс. руб.	7 894,0	1 577,3	1 577,3	11 048,6

- в позиции «Всего по основным мероприятиям и подпрограммам Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «1 191 939,8» заменить цифрами «1 192 195,3», цифры «157 199,1» заменить цифрами «157 454,6»;

- в графе 8 цифры «3 038 966,0» заменить цифрами «3 039 221,5», цифры «401 054,0» заменить цифрами «401 309,5»;

- в подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в абзаце первом слова «234 077,0 тыс. рублей» заменить словами «237 032,6 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «160 922,4 тыс. рублей» заменить словами «163 878,0 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «153 283,9 тыс. рублей» заменить словами «155 984,0 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «7 638,5 тыс. рублей» заменить словами «7 894,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «234 077,0 тыс. рублей» заменить словами «237 032,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «160 922,4 тыс. рублей» заменить словами «163 878,0 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «153 283,9 тыс. рублей» заменить словами «155 984,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «7 638,5 тыс. рублей» заменить словами «7 894,0 тыс. рублей»;

- в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 2 цифры «18» заменить цифрами «24»;

- в графе 6 пункта 11 цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в графе 6 пункта 12 цифру «9» заменить цифрами «12»;

- в приложении № 2:

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Предоставление субсидии участнику региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры на уплату процентов (за исключением неустойки (штрафа, пеней) за нарушение условий договора) по долгосрочным кредитам и облигационным займам, привлеченным участником региональной	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	всего	18 524,5	11 040,0	7 484,5	-	x	x	x
			из них:							

программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры после 1 января 2012 года, в валюте Российской Федерации в соответствии с кредитными договорами и условиями выпуска облигаций, предусматривающих возврат средств через три года и более, в рамках реализации Региональной программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на территории Смоленской области на 2013 – 2015 годы	средства Фонда ЖКХ	11 362,9	6 771,9	4 591,0	-			
	областной бюджет	7 161,6	4 268,1	2 893,5	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы	всего	18 524,5	11 040,0	7 484,5	-	x	x	x
	из них:							
	средства Фонда ЖКХ	11 362,9	6 771,9	4 591,0	-			
	областной бюджет	7 161,6	4 268,1	2 893,5	-			

- в пункте 10:
- в графе 5 цифры «79 770,0» заменить цифрами «90 715,7»;
- в графе 6 цифры «27 650,6» заменить цифрами «38 596,3»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы	всего	90 715,7	38 596,3	52 119,4	-	x	x	x
	из них:							
	средства Фонда ЖКХ	90 715,7	38 596,3	52 119,4	-			
	областной бюджет	-	-	-	-			

- в графе 9 пункта 25 цифру «5» исключить;
- в графе 9 пункта 26 цифры «40» заменить цифрами «50»;
- раздел «Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы										
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного теплоснабжения										
37.	Количество модернизированных и реконструированных объектов теплоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)	x	x	x	x	x	x	3	2	2
38.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем теплоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	55 797,9	32 639,9	11 579,0	11 579,0	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	53 007,7	31 007,7	11 000,0	11 000,0			
			местные бюджеты	2 790,2	1 632,2	579,0	579,0			
Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы	всего		55 797,9	32 639,9	11 579,0	11 579,0		x	x	
	из них:									
	областной бюджет		53 007,7	31 007,7	11 000,0	11 000,0				
	местные бюджеты		2 790,2	1 632,2	579,0	579,0				
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения										

39.	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)	х	х	х	х	х	х	4	2	2
40.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	93 432,4	66 620,4	13 406,0	13 406,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	88 757,2	63 287,2	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 675,2	3 333,2	671,0	671,0			
Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы			всего	93 432,4	66 620,4	13 406,0	13 406,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	88 757,2	63 287,2	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 675,2	3 333,2	671,0	671,0			
<b>Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоотведения</b>										
41.	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоотведения, введенных в эксплуатацию (ед.)	х	х	х	х	х	х	1	-	-
42.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоотведения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	42 240,4	42 240,4	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	39 950,0	39 950,0	-	-			
			местные бюджеты	2 290,4	2 290,4	-	-			
Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы			всего	42 240,4	42 240,4	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	39 950,0	39 950,0	-	-			
			местные бюджеты	2 290,4	2 290,4	-	-			
<b>Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление</b>										
43.	Количество переведенных на индивидуальное или автономное отопление (ед.)	х	х	х	х	х	х	1	2	2
44.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	18 072,2	7 544,2	5 264,0	5 264,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	17 166,9	7 166,9	5 000,0	5 000,0			
			местные бюджеты	905,3	377,3	264,0	264,0			
Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы			всего	18 072,2	7 544,2	5 264,0	5 264,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	17 166,9	7 166,9	5 000,0	5 000,0			
			местные бюджеты	905,3	377,3	264,0	264,0			

Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу										
45.	Количество разработанной проектно-сметной документации в год (ед.)	х	х	х	х	х	х	3	-	-
46.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	1 934,1	1 934,1	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	1 802,7	1 802,7	-	-			
			местные бюджеты	131,4	131,4	-	-			
Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы			всего	1 934,1	1 934,1	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	1 802,7	1 802,7	-	-			
			местные бюджеты	131,4	131,4	-	-			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения										
47.	Количество капитально отремонтированных объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (ед.)	х	х	х	х	х	х	12	4	4
48.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	25 555,6	12 899,0	6 328,3	6 328,3	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	25 299,5	12 769,5	6 265,0	6 265,0			
			местные бюджеты	256,1	129,5	63,3	63,3			
Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы			всего	25 555,6	12 899,0	6 328,3	6 328,3	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	25 299,5	12 769,5	6 265,0	6 265,0			
			местные бюджеты	256,1	129,5	63,3	63,3			
Всего по подпрограмме			всего	237 032,6	163 878,0	36 577,3	36 577,3	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	225 984,0	155 984,0	35 000,0	35 000,0			
			местные бюджеты	11 048,6	7 894,0	1 577,3	1 577,3			

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «3 038 966,0» заменить цифрами «3 039 221,5», цифры «401 054,0» заменить цифрами «401 309,5»;

- в графе 6 цифры «1 191 939,8» заменить цифрами «1 192 195,3», цифры «157 199,1» заменить цифрами «157 454,6».

Губернатор  
Смоленской области

